(NU) yang mengedepankan gerakan feminisme di Indonesia.16

Muslimat Nahdlatul Ulama merupakan Badan Otonom dari

Jam’iyah Nahdlatul Ulama yang didirikan pada tanggal 26 Robi’ul

Akhir 1365 H bertepatan dengan 29 Maret 1946 M di Purwokerto

untuk jangka waktu yang tidak ditentukan. Pimpinan Muslimat

Nahdlatul Ulama berkedudukan di Ibukota Negara Republik

Indonesia. Muslimat Nahdlatul Ulama berpedoman pada Al- Qur’an,

As-Sunnah, Al-Ijma’, dan Al-Qiyas. Muslimat Nahdlatul Ulama